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PIELGRZYMKA 

DZIĘKCZYNNA 
 
Kończymy Rok Jubileuszowy z okazji 100-lecia 
erygowania naszej parafii. To szczególny czas ła-
ski, w którym składaliśmy dziękczynienie Bogu, 
wspominając wszystko to, co stanowiło tutejszą 
Wspólnotę… A zatem za cały Lud Boży, groma-

dzący się w imię Boga w Trójcy Świętej Jedynego, i za wszystkich 
Duszpasterzy głoszących Dobrą Nowinę; za Budowniczych naszego 
parafialnego kościoła i za wszystkich Dobrodziejów.  
Ubogaceni jubileuszowymi wydarzeniami, chcemy teraz ofiarować Piel-
grzymkę Dziękczynną do najważniejszego sanktuarium – do Tronu naszej 
Matki i Królowej, Patronki Parafii – na Jasną Górę, aby tam Zawierzyć 
się na nowo Bogu przez Jej przemożną przyczynę. Na pielgrzymkę pojadą 
oczywiście tylko przedstawiciele (bo przecież nie wszyscy!), ale w na-
szych sercach „zabierzemy” ze sobą intencje wszystkich rodzin naszej pa-
rafii! I wszystkich także zapraszamy do DUCHOWEGO PIELGRZYMO-
WANIA poprzez włączanie się w program pielgrzymki i modlitwę w łącz-
ności z Jasną Górą. Dobrze będzie także napisać intencje, które odczytamy 
podczas naszego pielgrzymowania 7 i 8 października. 
 
Sobota, 7 października 
6.00 - wyjazd spod kościoła w Gorzkowie, od 8.30 - 11.30 nawiedzenie sank-
tuarium w Piekarach Śląskich (zwiedzanie, Msza święta). Przejazd na Górę 
św. Anny, od 13.00 - 15.00 zwiedzanie sanktuarium, wspólna modlitwa, czas 
wolny. Ok. godz. 17.00 przyjazd na Jasną Górę, zakwaterowanie w Domu 
Pielgrzyma, obiadokolacja. O godz. 19.00 Droga Krzyżowa na Wałach Ja-
snogórskich, czas na indywidualną modlitwę, a o 21.00 wspólne uczestnic-
two w Apelu Jasnogórskim. 
 
Niedziela, 8 października 
5.30 - wyjście z Domu Pielgrzyma do Kaplicy Cudownego Obrazu: o godz. 
6.00 odsłonięcie i Msza święta przed Cudownym Obrazem. Śniadanie w 
Domu Pielgrzyma (7.30), a następnie od 9.00 wspólne zwiedzanie. Wyjazd z 
Jasnej Góry ok. południa – przejazd do sanktuarium w Gidlach (13.00 - 14.30 
modlitwa w sanktuarium i zwiedzanie). Ok. 14.30 ruszamy w drogę powrotną 
przez Ogrodzieniec (ruiny zamku, ognisko, kiełbaski). Przyjazd do Gorz-
kowa od. godz. 21.00. 
 
Są jeszcze wolne miejsca w autokarze…   
Zapisy w zakrystii  bądź telefonicznie do końca  września! 

VADEMECUM WYBORCZE KATOLIKA 
 
Wolne wybory są podstawową instytucją demokratyczną, pozwalającą obywatelom 
decydować o kierunku rozwoju wspólnoty politycznej. Ten doniosły akt, jak wszyst-
kie inne działania katolików, powinien być inspirowany wiarą. Niniejszym doku-
mentem chcemy pomóc w podejściu do wyborów, które na różnych poziomach (sa-
morządowym, krajowym, europejskim) będą odbywać się w najbliższych miesią-
cach. W związku z tym przypominamy podstawowe zasady, jakimi powinien kiero-
wać się katolik. 
Uczestnictwo w wyborach 
Zaangażowanie i udział w wyborach stanowią dostępny dla każdego obywatela sposób 
realizacji „prawa i obowiązku” uczestnictwa w życiu społeczno-politycznym. Udział w 
wyborach jest obowiązkiem sumienia katolika. Jest to bowiem dowód podstawowego 
zaangażowania się „na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra wszystkich i każdego”. 
Znaczenie dobra wspólnego 
Dobro wspólne stanowi sumę wartości, dzięki którym człowiek, rodzina i społecz-
ność mogą pełniej i łatwiej osiągnąć własną doskonałość. Realizacja tak rozumia-
nego dobra wspólnego może być zapewniona jedynie wtedy, gdy polityka oparta 
jest o „poprawną koncepcję osoby ludzkiej”. Obowiązek wyborczy wymaga zatem 
odpowiedzialnych decyzji w oparciu o zasady ładu moralnego. 
Wartości nienegocjowalne 
W tych sprawach, które dotyczą istoty porządku moralnego, prawy rozum nie po-
zwala na kompromisy. W konsekwencji katolicy: 
a) opowiadają się bezwarunkowo po stronie prawa do życia od poczęcia do natural-
nego kresu, które to prawo „stanowi fundament współżycia między ludźmi oraz ist-
nienia wspólnoty politycznej”; 
b) z równą determinacją zabiegają o ochronę praw rodziny, opartej na monogamicz-
nym małżeństwie osób przeciwnej płci. Uważają zatem za niedopuszczalne zrów-
nanie z rodziną innych form współżycia; 
c) stoją na straży zagwarantowania prymatu rodziców w wychowaniu swoich dzieci; 
d) bronią wolności sumienia i wolności religijnej, stanowiącej „serce praw człowieka”; 
e) sprzeciwiają się budowaniu świata „tak, jakby Boga nie było”; 
f) są zaangażowani na rzecz wewnętrznego i zewnętrznego pokoju, będącego pod-
stawowym warunkiem realizacji dobra wspólnego; 
g) troszczą się o etyczny kształt procesów gospodarczych, sprzeciwiając się „eko-
nomii, która zabija”. 
Kwestie te stanowią zbiór zasad, które powinny być uwzględnione podczas podejmo-
wania decyzji wyborczych. „Właściwie ukształtowane sumienie chrześcijańskie nie po-
zwala nikomu przyczyniać się przez oddanie głosu do realizacji programu politycznego 
lub konkretnej ustawy, które podważają podstawowe zasady wiary i moralności”. 
Uznanie demokratycznych wyborów 
O ile obowiązkiem katolika jest udział w głosowaniu i oddanie głosu zgodnie z wła-
snym sumieniem, o tyle w sytuacji, gdy społeczeństwo już dokonało demokratycz-
nego wyboru – nawet jeśli jest on sprzeczny z preferencjami głosującego – należy 
uszanować jego wynik. W sytuacji, gdyby „sprawujący władzę ustanawiali niespra-
wiedliwe prawa lub podejmowali działania sprzeczne z porządkiem moralnym, to roz-
porządzenia te nie obowiązują w sumieniu”. Sprzeciw katolika względem tak stano-
wionego prawa wynika jedynie z posłuszeństwa Bogu, a nie z racji politycznych. 
Modlitwa za Ojczyznę 
Mając na uwadze rangę demokratycznych wyborów w budowa-
niu dobra wspólnego w oparc iu o przypomniane zasady, prosimy 
wszystkich o podjęcie modlitwy w intencji naszej  Ojczyzny.  

 

Rada ds. Społecznych Konferencji Episkopatu Polski  
Warszawa, 21.09.2023 r. 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
25 września – 08 października 2023 r. 

 

PONIEDZIAŁEK, 25 września – bł. Władysława z Gielniowa 

  7.00 – Za śp. Stanisława Sosina z intencji siostry Heleny z rodziną 

18.00 – Za śp. Annę i Rozalię Krawczyk 

18.00 – Za śp. Krystynę Dudzik 

 

WTOREK, 26 września 

  7.00 – Za śp. Czesława Tofina (18 r. śm.), żonę Stanisławę i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Władysławę Wieczorek (13 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Krystynę Wrębel 

 

ŚRODA, 27 września – św. Wincentego a’Paulo 

  7.00 – Za śp. Michała Tragarza i żonę Genowefę 

18.00 – Za śp. Jolantę Schultz 

18.00 – Za śp. Władysława Chlebdę, żonę Krystynę i Tadeusza Kaszowskiego 

 

CZWARTEK, 28 września – św. Wacława 

  7.00 – Za śp. Małgorzatę Pawlik z intencji sąsiadów, rodziny Ziębińskich 

18.00 – Za śp. Kazimierza Rodaka (10 r. śm.) 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 29 września – Świętych Archaniołów 

  7.00 – Za śp. Kazimierza Załęcznego (24 r. śm.), żonę Janinę i syna Ryszarda 

18.00 – Święto Patronalne Zgromadzenia św. Michała Archanioła 

18.00 – Dziękczynna w 32 r. ślubu Marii i Krzysztofa 

 

SOBOTA, 30 września – św. Hieronima 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Grochala z intencji Krystyny i Bolesława z rodziną 

18.00 – Za śp. Tadeusza Michalika (13 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Piotra Dudę w 30-tym dniu po śmierci 

 

XXVI NIEDZIELA Zw., 01 października – ZAKOŃCZENIE JUBILEUSZU 

  7.00 – Za śp. Ludwika Chlebdę, żonę Rozalię i zmarłych z rodziny 

  9.00 – Za śp. Józefa Pietragę 

  9.00 – W intencji Bogu wiadomej 

11.00 – KSIĘŻA JUBILACI: Za parafian 

16.30 – Za śp. Helenę Multana (13 r. śm.), rodziców i rodzeństwo 

PONIEDZIAŁEK, 02 października – Świętych Aniołów Stróżów 

  7.00 – Dziękczynna w intencji Gabrieli, Michała i Pawła 

18.00 – Za śp. Adama i Michała, Halinę i Stefana Chlebda  

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwszy WTOREK, 03 października 

  7.00 – Za śp. Stefana Kucharza z intencji Janiny i Czesława Musiał z Wieliczki 

18.00 – Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

ŚRODA, 04 października – św. Franciszka 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej  

18.00 – Za śp. Franciszka i Antoninę Kapusta i zmarłych rodziców 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwszy CZWARTEK, 05 października - ś1). Faustyny 

  7.00 – Za śp. Emilię Kowal z intencji wnuczki Eweliny 

18.00 – W intencji Liturgicznej Służby Ołtarza i o nowe powołania 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwszy PIĄTEK, 06 października 

  7.00 – Za śp. Annę Krawczyk (31 r. śm.), męża Antoniego i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Magdalenę, Józefa Głąb, córkę Marię i Jolantę Marcinek 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwsza SOBOTA, 07 października – MB Różańcowej 

  7.00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

19.00 – Wynagradzająca 

19.00 – W intencji Róży MB Różańcowej w święto patronalne 

 

XXVII NIEDZIELA Zw., 08 października 

  7.00 – Za śp. Helenę Bodzioch i męża Jana 

  9.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Wawrzyńca i Rozalię Gabryś 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Jana i Annę Stachura, zmarłe dzieci i wnuki 


